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Protokół Nr 14/20 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z  dnia 3 czerwca 2020 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 12:00 do 14:00 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki, 

3) Adrian Hałuszka – Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, 

4) Tomasz Juckiewicz – TV Trzcianka. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Adam Prankiewicz 

witając gości i wszystkich członków komisji.  

 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał porządek 

posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymujących się 0.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 13/20 z dnia 19.02.2020 r. 

4. Potencjał trzcianeckich jezior i terenów zielonych - perspektywy rozwoju. 

5. Analiza materiałów na sesję  Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy wniesione do komisji. 

7. Wnioski komisji od początku VIII kadencji Rady Miejskiej Trzcianki i ich 

realizacja. 
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8. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 13/20 z 19.02.2020 r. 

Radni nie mieli uwag do protokołu. Został przyjęty w głosowaniu: za 7, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0.  

Ad 4) Potencjał trzcianeckich jezior i terenów zielonych - perspektywy 

rozwoju. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz oddał głos Burmistrzowi 

Trzcianki.  

Burmistrz wyjaśnił, że podczas najbliższej sesji, gdzie tematem wiodącym 

będzie potencjał trzcianeckich jezior i terenów zielonych będzie przedstawiona 

prezentacja w tym temacie. Głównie uwaga będzie skupiona na tym jak można 

te tereny wykorzystać, dlatego będą tak zaprezentowane, pod kątem tego, co 

mieści się w zapisach planów przestrzennych. Pokrótce omówił jak będzie 

wyglądała prezentacja na najbliższej sesji, z uwzględnieniem planów 

przestrzennych już zatwierdzonych, te które są w planach, wspomniał  

o inwestycjach, które są już zaplanowane, a także o tych, które  nie są 

samorządowe, a są realizowane na terenach zbliżonych do jezior.  

Przyspieszeniem działań polegających na rozwoju turystyki będzie inwestycja 

 w rozwój sieci kanalizacyjnej i na te zadanie ZIK otrzyma z WFOŚ pożyczkę  

w 30% umarzalną. Wspomniał także o inwestycjach drogowych, połączonych  

z inwestycjami oświetleniowymi. W prezentacji będą także wskazane koszty, 

jakie te zadanie generują. W prezentacji będzie także temat terenów zielonych  

w gminie Trzcianka, które są równie ważne. Dodał, że liczy na cenne głosy 

osób, które z terenami jezior są związane, każdy głos w  dyskusji jest ważny. 

Duże środki są skierowane, aby zagospodarowanie terenów się rozwijało, 

bowiem nad Jeziorem Logo doprowadzono kanalizację, ujęcie wody i pan, który 

tam funkcjonuje może mieć szerszy zakres swojej działalności a potencjalni 

kolejni przedsiębiorcy mogą tym się zainteresować.  
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Radny Łukasz Walkowiak zapytał o boisko nad jeziorem Logo przy 

Szatni na Medal. Czy te słupski, które będą wykorzystane do stworzenia dwóch 

boisk do siatkówki będą na stałe zamontowane, czy będzie można je 

zdemontować, aby stworzyć boisko dla innej dziedziny sportu? 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz odpowiedział, że potencjał 

przestrzeni pozwala myśleć, aby stworzyć boisko zupełnie oddzielne dla piłki 

plażowej. Wymiary minimalne dla dwóch boisk do siatkówki to:18mx26m.  

Pan Tomasz Tomczak zapytał, czy jest ogólnodostępna plaża przy 

Jezierze Straduńskim? 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz odpowiedział, że nie jest ona 

ogólnodostępna. 

Pan Tomasz Tomczak poddał pod rozwagę przemyślenie tego tematu, 

dodał, że są tam 4 plaże, ale wszystkie są zamknięte. 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz odpowiedział, że jeżeli jako gmina 

chcielibyśmy się do takiego rozwiązania przygotować, żeby taką plaże 

utworzyć, należałoby ją zabezpieczyć pod każdym względem (ratownicy). Są 

silne sygnały, aby właśnie tą plaże uruchomić, ale należy wtedy dojść do 

porozumienia z Nadleśnictwem. 

Radny Adrian Hałuszka podziękował za zaproszenie na posiedzenie. 

Potencjał tych terenów jest. Nowa plaża jest dużym potencjałem.  Cieszy się, że 

teren Jeziora Logo się rozwija. Dla niego najważniejsza jest plaża i jezior. Plaża 

nad jeziorem Logo jest stosunkowo mała. Wnioskował o poszerzenie plaży do 

100 metrów. Obstawa 100 metrowej plaży to 3 ratowników. Radny Adrian 

Hałuszka wspomniał o ruchu motorowodny, który zaczyna się zwiększać nad 

jeziorem.  Ruch jest bardzo duży, dobrze że akweny są otwarte, że ludzie spoza 

Trzcianki przyjeżdżają i nas odwiedzają. Akwen jest otwarty od wschodu do 

zachodu słońca. Poddał pod dyskusję, czy nie warto byłoby uregulować godziny 

korzystania z akwenów przez sprzęty motorowodne? Wiadomo, że jak 
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przychodzi wieczór to każdy chciałby się wyciszyć, a nie słuchać silników 

sprzętu motorowodnego.  

Radny Czesław Rogosz zauważył, że myślimy o plażowiczach, ale warto 

także spojrzeć na wędkarzy. Jest to grupa bardzo liczna w Trzciance, około 500 

osób. 

Radny Adrian Hałuszka zapytał radnego Czesława Rogosza, w jakich 

godzinach według niego należałoby ten ruch motorowodny ograniczyć, aby 

wędkarzy też uszanować? 

Radny Czesław Rogosz wspomniał, że był regulamin kiedy i w jakich 

godzinach można korzystać z kąpielisk. Zauważył, że zamiłowani wędkarze 

mogą łowić ryby o każdej porze dnia. 

Burmistrz dodał, ze gmina jest w trakcie realizacji z Nadnoteckiej Grupy 

Rybackiej projektu promocyjnego, właśnie te tereny, powstaną 2 foldery 

reklamowe, mural w przestrzeni miejskiej, ulotki, plakaty, dodatkowy element 

w aplikacji Gmina Trzcianka dotyczący szlaków turystycznych, mieszkańcy 

również mieli możliwość zgłaszania swoich propozycji szlaków, film 

reklamowy promujący te tereny. Ponadto zostanie zakupionych 60 leżaków 

plażowych, ratownicy się nimi zajmą, 20 leżaków na każda plażę. Będzie pisany 

kolejny projekt na zakup kina letniego, który będzie dedykowany plaży, będzie 

to kino mobilne i kolejnych 60 lub więcej leżaków na kolejny sezon.  

Radny Adrian Hałuszka stwierdził, że jezioro Logo bardziej przyciąga 

turystów, jest slip przy pomostach, który bardzo pomaga. Infrastruktura nad 

Jeziorem Logo przyciąga ludzi spoza gminy.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie dwa wnioski: 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji wniosła o to, 

aby poszerzyć plażę do 100 metrów i kąpielisko nad Jeziorem Logo. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 
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Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji wniosła o to, 

aby uregulować godziny korzystania z tunelu wodnego przez sprzęt 

motorowodny (do godz.16:00 możliwość korzystania z tunelu wodnego na 

dwóch akwenach). 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Radny Tomasz Tomczak zapytał czy jest szacowany czas, kiedy zostanie 

ukończony procedowanie planów miejscowych zagospodarowania 

przestrzennego tych jezior? 

Pan Krzysztof W. Jaworski udzielił odpowiedzi, że na sesję taką 

informację powinno się przygotować. Proceduralnie wszystko zostało 

wstrzymane do 25 maja, ponieważ wydłużono te procedury administracyjne 

przez koronowirusa. Jeśli chodzi o Sarcz to czeka się na decyzję Ministerstwa, 

polegającą na zgodzie wykorzystania terenów leśnych na cele niezwiązane  

z leśnictwem. Plany miejscowe zagospodarowania przestrzennego jeziora Logo 

są uchwalone, procedujemy obecnie Sarcz. Na pytanie przewodniczącego 

komisji Adama Prankiewicza dotyczącego obiektu Bajki odpowiedział, że 

gmina jest w kontakcie z właścicielem, pewne działania przedłużyły się w czasie 

ze względu na koronawirusa. Plan i projekt jest. Właściciel obiektu został 

poinformowany o inwestycji podłączenia kanalizacji. Również sieć gazowa ma 

zostać tam podłączona. Realizacja projektu będzie w latach 2021-2022. 

Miejscowe plany umożliwiają inwestycje umieszczoną między innymi na 

wodzie. Jest to ciekawy projekt, również skierowany w stronę seniorów. 

 

Ad 5) Analiza materiałów na sesję  Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja Spraw Społecznych analizowała następujące projekty uchwał: 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

gminy Trzcianka na lata 2020 – 2032 oraz Projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 
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 Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że zwiększa się 

dochody budżetu gminy Trzcianka o kwotę: 

1. 340.000,00 zł zwiększenie planu dotacji celowej z budżetu państwa na 

zadania własne w dziale 852 rozdział 85295 § 2030 na dofinansowanie zadań 

wynikających z programu „ Senior +”- Dzienny Dom Senior+ Moduł I – 

300.000,00 zł oraz Klub Senior+ Moduł II – 40.000,00 ZŁ, na podstawie 

zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, 

2. 788.139,00 zł – opłata za gospodarowanie odpadami w związku ze 

zmianą stawki opłaty. 

Dochody w kwocie 8.500,00 zł przyznane z NFOŚiGW na finansowanie 

zadania pn. „Usuwanie odpadów folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” zaplanowane w dziale 900 

rozdział 90026 przenosi się z § 2440 do § 2460. 

Dalej dodał, że zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki na oznakowanie ulic. 

Zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. 

„Budowa miejsc obsługi rowerzystów na Transwielkopolskiej Trasie 

Rowerowej – w Łomnicy oraz łączącej się z nią trasie Euroroute R1 - w 

Siedlisku”.  

Planuje się dotację dla powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Doposażenie Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance” w kwocie 250.000,00 zł, w tym 

m.in. : 

a) 30.000,00 zł przechodzi z zaplanowanych w budżecie wydatków na dotację 

dla powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na zakup sprzętu medycznego do 

Szpitala Powiatowego w Trzciance, 

b) 51.000,00 zł pochodzi z planowanych w roku bieżącym dochodów z opłat za 

wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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Planowana dotacja dla powiatu będzie stanowiła część wkładu własnego 

powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego jako podmiotu tworzącego we wniosku o 

ubieganie się o dofinansowanie zadania z budżetu państwa. Każda nasza 

złotówka to 4 zł z budżetu państwa. Powiat daje 400 tysięcy złotych. W sumie 

3,2 mln zł będzie zainwestowanych w Szpital. 

Zwiększa się o kwotę 480.484,36 zł wydatki na oświatę (zabezpieczenie 

środków na podwyżki na nauczycieli, odprawy emerytalne i nagrody 

jubileuszowe). Zwiększa się o kwotę 62.000,00 zł wydatki inwestycyjne na 

zadanie pn.”Uniwersalna scena teatralna – SP Nr 3 – zadanie realizowane  

w ramach budżetu obywatelskiego. 

Zwiększa się o kwotę 338.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na 

zadanie „Zagospodarowanie Placu pocztowego wraz z utworzeniem Centrum 

Integracji Społecznej oraz zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego 

wraz z terenami przyległymi” z przeznaczeniem na zakup wyposażenia oraz na 

wykonanie dodatkowych robót.  Dodał, że pojawi się autopoprawka na sesji  

z wyliczeniem na co i jakie środki zostaną przeznaczone. Ta kwota to kwota 

minimalna, co należy zrobić. Pozostaje jeszcze kwestia zmienienia koncepcji. 

Planowano pozostawienie ruchu na Placu Pocztowym, taki jaki był do tej pory, 

natomiast wydaje się przy tym zagospodarowaniu, że warto byłoby ten luk na 

północnej części Placu Pocztowego wyłączyć z ruchu. Możliwy byłby wjazd na 

Plac Pocztowy przy Poczcie, skręt w lewo w ulicę Wita Stwosza, ewentualnie 

prosto parking przy CIS-ie, natomiast bez możliwość przejazdu północną drogą 

Placu Pocztowego i analogicznie od strony ulicy Chopina, wjazd tylko na 

parking przy sklepie PC Net i przejazd albo w  ulicę Spokojną albo w 

przedłużenie ulicy Chopina. Takie są propozycje. Aktywny dach CIS-u, 

rozchodzi się na ulicę i siłą rzeczy będzie przez ludzi wykorzystywany i warto 

komunikację zorganizować jako nawrotną pętlę, bez możliwość przejazdu 

dookoła CIS-u. Ilość miejsc parkingowych pozostaje przez zmian. 
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Zwiększa się o kwotę 3.286.134,00 zł wydatki na gospodarowanie odpadami, 

w tym wydatki w wysokości 788.139,00 zł są pokryte z opłaty za 

gospodarowanie odpadami (zwiększenie dochodów z opłaty za gospodarowanie 

odpadami w związku ze zmianą stawki opłaty za wywóz odpadów). 

Burmistrz wyjaśnił, że kredyt długoterminowy, o którym mowa w kolejnym 

projekcie uchwały zostanie przeznaczony na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  

w kwocie 8.736.473,66 zł. 

Radny Marcin Walkowiak spytał o możliwość stawiania uli w centrum 

miasta. 

Radny Adrian Hałuszka podziękował za podjęcie takiego tematu, który jest 

mu bliski. Samo miejsce, czyli kwitnące drzewa, krzewy byłyby z pożytkiem 

wykorzystane. Temat warty przedyskutowania z kołem pszczelarskim. Są takie 

rodzaje pszczół , które są przyjazne dla ludzi, bez żądłowe. Na dachu Urzędu 

Miejskiego także są możliwości usytuowania uli, temat warty 

przedyskutowania. Odniósł się do propozycji ograniczenia ruchu okrężnego na 

Placu Pocztowym, według niego może być kłopotliwe cofanie autem, jeśli 

będzie zachowane parkowanie ukośne. 

Burmistrz wyjaśnił, że parkowanie będzie parkowanie prostopadłe. Będzie 

plan poddany pod przeprojektowanie.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy  

Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020 – 2032 w głosowaniu: za 8, przeciw 

0, wstrzymujących się  0. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 

rok w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

- Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
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 Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jest to 

następstwo tego, że zwiększa się zobowiązania na poczet finansowania 

planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  

i pożyczek w kwocie 8.736.473,66 zł. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się  2. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVIII/172/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 

rok. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXII/217/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi czarnkowsko - trzcianeckiemu. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał treść uzasadnienia 

do projektu uchwały. Następnie poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

czarnkowsko- trzcianeckiemu. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał treść uzasadnienie 

projektu uchwały. 

Radny Adrian Hałuszka, wyjaśnił, że jest członkiem Rady Społecznej 

Szpitala Powiatowego. Rozumiał chęć rozwoju Szpitala, od około dwóch 

tygodni przewija się temat wsparcia Szpitala i aby szpital dofinansowanie 

otrzymał. Prosił Burmistrza, skoro Powiat nie znajduje całej kwoty na wkład, a 

sam Szpital jest Powiatowy a nie trzcianecki, ażeby rozmawiał w temacie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji z przeznaczeniem na 
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dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego  

w Trzciance z pozostałymi gminami (Wieleń, Krzyż), które korzystają z usług 

Szpitala Powiatowego w Trzciance. Z tego, co wiedział, to Krzyż będzie 

wspierał, ale w kierunku karetek, wyposażenia ich w respirator przenośny. 

Ludzie ze Trzcianki, traktują Szpital jakby był nasz gminny. Nie wiedział jak  

w tym temacie dyskutować. Są to duże środki, które chcemy przeznaczyć, 

można by za nie wykonać cos innego. Wsparcie Szpitala to istotna rzecz.  

Radny Tomasz Tomczak zauważył, ze ludzie myślą, że wszystkie 

instytucje, które mają swoją siedzibę w Trzciance należą do gminy. Jeśli chodzi 

o wsparcie szpitala, to i tak najwięcej ludzi z Trzcianki z niego korzysta. Jest 

okazja, że można pieniądze pomnożyć. Nie przypominał sobie, aby Krzyż czy 

Wieleń dokładał coś do dofinansowania Szpitala w Trzciance, do 

dofinansowania karetek dokładały się już te gminy.  

Radny Wiesław Natkaniec zapytał czy zostały wystosowane już jakieś 

pisma do ościennych gmin o pomoc w dofinansowaniu Szpitala Powiatowego  

w Trzciance? Sugerował aby takie pismo wystosować.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji wnioskowała, 

aby podjąć rozmowy z ościennymi gminami (Wieleń, Krzyż) w sprawie 

dofinansowania Szpitala Powiatowego w Trzciance. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVI/147/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej 

opłaty. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się z 

projektem uchwały. 
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- Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Radny Tomasz Tomczak poinformował, że Komisja Gospodarcza zaproponuje 

zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad sesji. Równocześnie będzie 

obniżenie stawki dla pozostałych mieszkańców na 11,50 zł  za metr sześcienny 

zużytej wody i 34,50 zł od osoby, gdzie nie ma sieci kanalizacyjnej. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVI/148/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały.  

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr II/11/18 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie górnych stawek opłat za 

usługę odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługę 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr X/92/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Oddziału 

Żłobkowego w Gminnym Przedszkolu Nr 4 w Trzciance oraz nadania mu 

statutu. 

Przewodniczący komisji Adam  Prankiewicz odczytał treść uzasadnienia do 

projektu uchwały. 
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Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXI/212/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie zwolnienia z opłaty za pobyt 

dziecka i opłaty za wyżywienie w żłobkach prowadzonych przez gminę 

Trzcianka. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXI/213/20 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie zwolnienia z opłaty za pobyt 

dziecka i opłaty za wyżywienie w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Trzcianka. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLII/371/17 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie organizacji wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Trzcianka. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

-Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Oddziałowi Żłobkowemu 

w Gminnym Przedszkolu Nr 1 w Trzciance. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLIV/298/05 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 21 października 2005 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Trzcianka i nadania jej statutu. 
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Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XX/197/20 z dnia 

20 lutego 2020 r. w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. 

Przewodniczący Rady Adrian Hałuszka jako członek komisji Mieszkaniowej 

poinformował, że  ze względu na koronowirusa Komisja Mieszkaniowa miała 

związane ręce, nie mogła się komisja spotkać. Problem zasobów 

mieszkaniowych jest duży, jest kilka miejsc do zagospodarowania. Wspomniał  

o wielkiej pomocy pana Mariusza Łuczaka skierowanej w stronę pogorzelców  

z Białej. To też jest problem , jako gminy gdzie takie osoby zlokalizować, jeśli 

zdarzy się takie nieszczęście.  Nie można liczyć, że ktoś będzie miał dobre serce 

i komuś da tymczasowe mieszkanie. Gmina powinna mieć w zapasie takie 

mieszkania, dla osób, których spotka nieszczęście. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

-Projekt uchwały w sprawie przygotowania przez Burmistrza Trzcianki 

projektu uchwały określającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej 

architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 

ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych,  

z jakich mogą być wykonane. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że uchwała już wywoływana przez 

niego w 2016 roku, kiedy została wprowadzona uchwała krajobrazowa została 

wprowadzona i wówczas pojawiła się  możliwość, aby to miasta regulowały  

w jakiś sposób przestrzeń, która nas otacza. Nie było wtedy woli, ku temu  

i zasobów osobowych w referacie. Teraz wydaje się, że Urząd jest w stanie 

rozpocząć dosyć długą procedurę, która może potrwać co najmniej 2 lata. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 1. 
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-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVII/161/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że chodzi w tym projekcie uchwały 

o zmianę w zakresie ogródków gastronomicznych, które to działalności były 

zblokowane przez koronowirusa. Gestem ze strony gminy jest ustalenie 

odrębnej wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego pod ogródki 

gastronomiczne (1 zł za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego). 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

-Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się  0. 

-Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy: Skwer Samorządności. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że nad tą i pozostałymi projektami uchwał 

należałoby dyskutować łącznie. Chodzi o uhonorowanie te wartości i momenty 

w historii, które są dla nas kluczowe i istotne. Skwer samorządności, czyli ten 

skwer przed Urzędem Miejskim miałby się tak nazywać ze względu na 

uczczenie 30-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego. Analogicznie 

Skwerem Józefa Piłsudskiego planuje się nazwać przestrzeń, która znajduje się 

wokół Pomnika Niepodległości, tu motywatorem jest 100 rocznica Bitwy 

Warszawskiej jak i przypadająca w tym roku 85 rocznica śmierci Józefa 

Piłsudskiego. Uważa się, że o wiele bardziej zasadnym jest to miejsce ze 

względu na to, że jeśli chce się komuś oddawać hołd, trzeba mieć ku temu 

możliwość i podczas spotkań, zebrań, zgromadzeń na Skwerze będzie to  

o wiele bardziej przystępne, z większym szacunkiem będzie mogło się to odbyć. 

Rondo Wolności miałoby się tak nazywać ze względu na to, że pozostałe dwa 

ronda są bezosobowe, to wydaje się za zasadne, aby kolejne rondo też było 
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rondem bezosobowym, ale nazwą równie  istotną, bo wartością która będzie 

towarzyszyć nam wszystkim bezgranicznie.  

Radny Czesław Rogosz stwierdził, że nazwa dla skweru przed Urzędem kłóci 

mu się z pomnikiem Papieża Jana Pawła II. Miał wątpliwości, co do zmiany 

nazwy ulicy, czy zmieniony zostanie adres Urzędu Miejskiego i Szpitala 

Powiatowego z ul. Sikorskiego na Skwer Samorządności? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz wyjaśnił, że adresy instytucji się 

nie zmienią. 

 Przewodniczący Rady Adrian Hałuszka poinformował, że rozmawiał  

z Proboszczem Parafii pw. Matki Boskiej Saletyńskiej, który to stwierdził, że 

nie widzi problemu, w tym, aby ten skwer przy Urzędzie Miejskim był Skwerem 

Samorządności, nie koliduje to z Pomnikiem Jana Pawła II, ponieważ Papież był 

Polakiem, pochodził z ziemi samorządowej. Dodał, że to Rada Miejska ma takie 

prawo do nadawania nazw właśnie takim miejscom. Jest jak najbardziej za tym 

aby uhonorować Józefa Piłsudskiego. Dodał, że w okresie wakacyjnym,  

 w poprzednim roku, aby Wojewoda poczekał na zebranie się Rady, żeby można 

było nazwę nową zaproponować. Wojewoda odpisał, że 30 dni mu przysługuje, 

i rzeczywiście nadał nazwę rondu Zarządzeniem zastępczym jako Rondo Józefa 

Piłsudskiego. Zwrócił uwagę , że obecnie nie ma już banerów umieszczanych na 

rondach, nie można tego robić. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie 

rekomenduje ustawiania tablic, banerów na rondach.  

 Radny Marcin Walkowiak odczytał fragment Encykliki Centesimus annus 

Jana Pawła II z dnia 1 maja 1991 roku, celem przytoczenia, że Rozdział III 

Encykliki opisuje znaczenie roku 1989 i przemian, jakie zaszły w Europie, ale 

także na innych kontynentach. Podkreślając rolę Kościoła w tych przemianach, z 

zadowoleniem wita demokratyzację ustrojów, żywi jednakże obawę co do ich 

trwałości. Wskazała połączenie między postacią Papieża Polaka a 

samorządnością.  

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/1989
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Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się  2. 

-Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy: Skwer Józefa Piłsudskiego. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się  2. 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ronda. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 2, wstrzymujących się 1. 

Burmistrz dodał, że może pojawić się jeszcze jeden projekt uchwały dotyczący 

przekazania gruntu pod budowę tymczasowej drogi  wylotu na Poznań. Gmina 

przekaże grunt Wielkopolskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich, który 

wybuduje tymczasową drogę. Na czas remontu drogi w stronę Poznania, będzie 

wybudowana tymczasowa droga asfaltowa. Tymczasowa droga będzie 

wybudowana jak najszybciej, a remont drogi tej głównej będzie wykonany, kiedy 

będą na to środki. W koszcie pilskiej drogi WZDW wykona tą drogę tymczasową 

na Poznań.  

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz przedstawił pismo, które 

nadesłał Komisariat Policji w Trzciance, w sprawie stworzenia przejścia dla 

pieszych w Łomnicy, łączącego salę wiejską z placem zabaw.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji przychyliła się 

do wniosku o stworzenie przejścia dla pieszych. Przewodniczący komisji Adam 

Prankiewicz poddał pod głosowanie wniosek, głosowanie przedstawiało się 

następująco: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 7) Wnioski komisji od początku VIII kadencji Rady Miejskiej Trzcianki 

i ich realizacja. 

 Radny Wiesław Natkaniec odczytał odpowiedź na wniosek z dnia 

05.12.2018 roku dotyczący kosztów energii, oświetlenia boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance.  
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Radny Tomasz Tomczak wniósł o uzupełnienie żywopłotu wzdłuż parku 

przy ulicy Grottgera w Trzciance.  

 Radny Tomasz Tomczak spytał o to, czy jest dostępny Raport o stanie 

Gminy? 

Radny Tomasz Tomczak prosił o podanie informacji jakie są efekty 

podjętej uchwały dotycząca przedłużenia terminów płatności rat podatku od 

nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. Czy wpłynęły już jakieś wnioski 

przedsiębiorców, był ciekaw ile tych wniosków wpłynęło, na jaką kwotę,  

a jednocześnie chciał prosił o skalę zaległości w podatku od nieruchomości, czy  

w związku z koronowirusem, na koniec maja znaczące ubytki w płaceniu tego 

podatku przed przedsiębiorców? Jaki był odzew na tą uchwałę? 

Radny Wiesław Natkaniec wraz z radnym Pawłem Iwanickim 

zwrócili uwagę na problem wyjazdu z jednej posesji przy Targowisku Miejskim. 

Jeśli są dni targowe, przeszkadzają we wjeździe i wyjeździe z posesji.  Być 

może warto to  miejsce oznaczyć kopertą. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz poprosił, aby niniejszy 

wniosek radnych Wiesława Natkańca i Pawła Iwanickiego został przesłany 

pisemnie wraz z dołączoną fotografią.  

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji 

Adam Prankiewicz podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął 

posiedzenie komisji. 

   Protokolant          Przewodniczący komisji 

/-/ Ewelina Ćwiek             /-/ Adam Prankiewicz 

 


